

UNIDADE EXECUTORA: THEODOLINA FALCÃO MACEDO

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

MAIS EMPRESAS (MAPA 2)

EMPRESAS VENCEDORAS

Modalidade de Licitação adotada: CONVITE 01/2022

Nº: jun/22

Data da abertura: 17/06/2022

Hora: 10:00

às 11:00

Objeto: Aquisição de material de expediente, pedagógico, serviços de manutenção e construção para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				AMAZONIA		S. DE SOUZA- ME		PLP SOLUÇÕES		PR SERVICE		G.C.OLIVEIRA		A A ROCHA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Armário de aço com 06 portas medindo, 1,90cm x 0,93cm x 0,36cm de altura na cor cinza.	UND	1	1.230,00	1.230,00			2.700,00	2.700,00					2.750,00	2.750,00
2	Armário de aço com 09 portas medindo, 1,90cm x 42,5cm x 0,45cm de altura na cor cinza.	UND	1	1.990,00	1.990,00			2.700,00	2.700,00					2.850,00	2.850,00
3	Mesa para reuniões, em formato redondo em melaminico medindo 120 diâmetros x 76 cm de altura e suporte em aço	UND	1	987,00	987,00			847,50	847,50	738,38	738,38				
4	Papel A4 folha 210x297 (cx cl 10 resmas x 500fls).	CX	14	269,00	3.766,00	269,00	3.766,00			248,00	3.472,00	290,00	4.060,00	275,00	3.850,00
5	Pincel para quadro branco, recarregável, não importado, cores Azul, Preto Vermelho, cx. Com 12unid.	UND	8	39,90	319,20	59,00	472,00			110,40	883,20	98,00	784,00	34,13	273,04
6	Toner p/ impressora HP M428FND com alto rendimento de 3000 pgs. Cartucho original do fabricante	UND	10	458,00	4.580,00			654,50	6.545,00	636,32	6.363,20	380,00	3.800,00	70,07	700,70
7	Refil para impressora Epson 664 ecotnk , black 70ml original de fabrica.	UND	40	34,50	1.380,00			45,05	1.802,00	62,40	2.496,00	80,00	3.200,00	36,25	1.450,00
8	Toner para impressora Lexmark MS41DN ref. 504H, cartucho originaldo fabricante.	UND	20	169,00	3.380,00			408,00	8.160,00	262,08	5.241,60	420,00	8.400,00		
9	Fita dupla face transparente 12mmx30cm	ROLO	23	4,90	112,70	11,60	266,80			7,80	179,40	16,00	368,00	6,00	138,00
10	Fita dupla face transparente 19mmx30cm	ROLO	20	6,90	138,00	18,30	366,00			12,30	246,00	15,00	300,00	6,08	121,60
11	Fita antiderrapante para piso preta 50mmx15m	ROLO	5	41,90	209,50	43,00	215,00			86,40	432,00			85,00	425,00
12	Fita adesiva 12mmx30cm, nas cores azul, amarelo, vermelho, verde.	ROLO	19	0,99	18,81	14,50	275,50	4,13	78,47	3,00	57,00			8,65	164,35
13	Fita isolante, 18mmx5m	ROLO	6	4,90	29,40	4,50	27,00			6,76	40,56			4,25	25,50
14	Fita veda rosca para cano, 18 m x 5m	ROLO	10	4,80	48,00	1,80	18,00			3,16	31,60			6,68	66,80
15	Tábua de corte grande em polietileno 15 mm, branca 30 x 50cm	UNID	5	58,00	290,00										
16	kit reparo para válvula de descarga 1.1/2"	UND	6	45,00	270,00	67,50	405,00			62,54	375,24			75,00	450,00
17	Torneira plástica branca para pia longa 3/4	UND	8			12,50	100,00			6,50	52,00			48,00	384,00
18	Torneira plástica branca para cozinha bica móvel	UND	15	66,00	990,00	108,60	1.629,00			60,00	900,00			71,00	1.065,00
19	Sifão sanfonado/extensível multiuso ajustável 66cm	UND	5	8,70	43,50	9,50	47,50			14,50	72,50			9,70	48,50
20	Tinta de parede lavável branco gelo, lata 18 litros.	LATA	3	499,00	1.497,00	498,00	1.494,00							287,00	861,00
				21279,11		9081,80		22832,97		21580,68		20912,00		15623,49	

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				AMAZONIA		S. DE SOUZA- ME		PLP SOLUÇÕES		PR SERVICE		G.C.OLIVEIRA		A A ROCHA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
21	Pincel trincha para parede, médio.	UND	4	36,50	146,00	9,80	39,20			10,00	40,00			10,15	40,60
22	Rolo de espuma poliéster 15 cm com cabo	UND	5	40,50	202,50	9,50	47,50			24,84	124,20			30,60	153,00
23	Cabo flexível 2.5mmx100M	ROLO	1	685,00	685,00	280,00	280,00	300,00	300,00	394,00	394,00			298,35	298,35
24	Avental de tecido na cor branca, tamanho 90x140cm.	UND	8	69,00	552,00										
25	Serviço de limpeza e manutenção e funcionamento de um ar condicionado de 12.000 BTUs na sala da coordenação de ensino	SERV	1			380,00	380,00							235,00	235,00
26	Serviço de reparos no trilho, roldana e cantoneira do portão grande com motor elétrico na parte de trás da escola com material	SERV	1			880,00	880,00								
27	Serviço de substituição de telhado, 2,00x4, 00m no depósito de materiais de limpeza, com material e mão de obra incluso.	SERV	1												
28	Serviço de colocar lajota no piso 2,00x4, 00m no depósito de materiais de limpeza, com material e mão de obra incluso.	SERV	1												
29															
30															
31															
32															
33															
34															
35															
36															
37															
38															
39															
40															
41															
42															
43															
Total Página				1.585,50	1.626,70	300,00	558,20	0,00	726,95						
Total Geral				22.864,61	10.708,50	23.132,97	22.138,88	20.912,00	16.350,44						

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				AMAZONIA		S. DE SOUZA- ME		PLP SOLUÇÕES		PR SERVICE		G.C.OLIVEIRA		A A ROCHA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
45															
46															
47															
48															
49															
50															
51															
52															
53															
54															
55															
56															
57															
58															
59															
60															
61															
62															
63															
64															
65															
66															
67															
68															
	Total Página			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Total Geral			22.864,61	10.708,50	23.132,97	22.138,88	20.912,00	16.350,44						

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				AMAZONIA		S. DE SOUZA- ME		PLP SOLUÇÕES		PR SERVICE		G.C.OLIVEIRA		A A ROCHA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
69															
70															
71															
72															
73															
74															
75															
76															
77															
78															
79															
80															
81															
82															
83															
84															
85															
86															
87															
88															
89															
90															
91															
92															
Total Página				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total Geral				22.864,61	10.708,50	23.132,97	22.138,88	20.912,00	16.350,44						

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				AMAZONIA		S. DE SOUZA- ME		PLP SOLUÇÕES		PR SERVICE		G.C.OLIVEIRA		A A ROCHA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
93															
94															
95															
96															
97															
98															
99															
100															
101															
102															
103															
104															
105															
106															
107															
108															
109															
110															
111															
112															
113															
114															
115															
116															
	Total Página			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Total Geral			22.864,61	10.708,50	23.132,97	22.138,88	20.912,00	16.350,44						

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				AMAZONIA		S. DE SOUZA- ME		PLP SOLUÇÕES		PR SERVICE		G.C.OLIVEIRA		A A ROCHA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
117															
118															
119															
120															
121															
122															
123															
124															
125															
126															
127															
128															
129															
130															
131															
132															
133															
134															
135															
136															
137															
138															
139															
140															
	Total Página			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Total Geral			22.864,61	10.708,50	23.132,97	22.138,88	20.912,00	16.350,44						

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				AMAZONIA		S. DE SOUZA- ME		PLP SOLUÇÕES		PR SERVICE		G.C.OLIVEIRA		A A ROCHA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
141															
142															
143															
144															
145															
146															
147															
148															
149															
150															
151															
152															
153															
154															
155															
156															
157															
158															
159															
160															
161															
162															
163															
164															
	Total Página			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Total Geral			22.864,61	10.708,50	23.132,97	22.138,88	20.912,00	16.350,44						

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				AMAZONIA		S. DE SOUZA- ME		PLP SOLUÇÕES		PR SERVICE		G.C.OLIVEIRA		A A ROCHA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
165															
166															
167															
168															
169															
170															
171															
172															
173															
174															
175															
176															
177															
178															
179															
180															
181															
182															
183															
184															
185															
186															
187															
188															
Total Página				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total Geral				22.864,61	10.708,50	23.132,97	22.138,88	20.912,00	16.350,44						

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				AMAZONIA		S. DE SOUZA- ME		PLP SOLUÇÕES		PR SERVICE		G.C.OLIVEIRA		A A ROCHA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
189															
190															
191															
192															
193															
194															
195															
196															
197															
198															
199															
200															
201															
202															
203															
204															
205															
206															
207															
208															
209															
210															
211															
212															
	Total Página			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Total Geral			22.864,61	10.708,50	23.132,97	22.138,88	20.912,00	16.350,44						

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				AMAZONIA		S. DE SOUZA- ME		PLP SOLUÇÕES		PR SERVICE		G.C.OLIVEIRA		A A ROCHA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
213															
214															
215															
216															
217															
218															
219															
220															
221															
222															
223															
224															
225															
226															
227															
228															
229															
230															
231															
232															
233															
234															
235															
236															
	Total Página			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Total Geral			22.864,61	10.708,50	23.132,97	22.138,88	20.912,00	16.350,44						

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				AMAZONIA		S. DE SOUZA- ME		PLP SOLUÇÕES		PR SERVICE		G.C.OLIVEIRA		A A ROCHA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
237															
238															
239															
240															
241															
242															
243															
244															
245															
246															
247															
248															
249															
250															
251															
252															
253	Total Página			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Total Geral			22.864,61	10.708,50	23.132,97	22.138,88	20.912,00	16.350,44						

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01/ 2022. Publicado no D.O.E. nº13.257, de 31/03/2022, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas; A.A.C. ROCHA, com o valor de **R\$ 1.490,64** (Um mil quatrocento e noventa reais e secenta e quatro centavos), F.S.COMERCIO E SERVIÇOS com o valor de **R\$ 421,28** (Quatrocento e vinte um reais e vinte e oito centavos), PR.SERVICE com o valor de **R\$ 5.162,38** (Cinco mil, cento e secenta e dois reais e trinta e oito centavos). AMAZONIA com o valor de R\$ 5.216,51 (Cinco mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta e um centavos).

Prazo de Entrega: 15 dias

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista